Jahrgang 2022

Amtsblatt Nr. 21/2022 vom 13.04.2022

# Inhaltsverzeichnis:

Öffentliche Bekanntmachung zur 17. Sitzung Verwaltungsausschuss Auerbach am 11.04.2022

# Zur 17. Sitzung des Verwaltungsausschusses der Gemeinde Auerbach am 11.04.2022 wurden nachfolgende Beschlüsse gefasst:

Die Beschlüsse werden auszugsweise veröffentlicht. Der vollständige Wortlaut des Protokolls des öffentlichen Teils kann im Rathaus Auerbach zu den Sprechzeiten eingesehen werden.

Es haben 6 Gemeinderäte einschl. Bürgermeister an der Sitzung teilgenommen, Beschlussfähigkeit wurde festgestellt.

#### Beschluss-Nr.: 07/2022

#### einstimmiger Beschluss - zugestimmt

Der Verwaltungsausschuss des Gemeinderates der Gemeinde Auerbach beschließt die Jahrestrainingsstunden des SV Auerbach 05 e. V. für die Objekte Turnhalle "Jugendheim" (Turnerweg 1) und Sporthalle "Arbeiterheim" (Zechenweg 2) aufgrund zeitweiser Nichtnutzbarkeit der Hallen im Zusammenhang mit der Bekämpfung der Corona-Pandemie für die Jahre 2020 und 2021 nur hälftig zu berechnen.

## Beschluss-Nr.: 08/2022

## einstimmiger Beschluss - zugestimmt

Der Verwaltungsausschuss des Gemeinderates der Gemeinde Auerbach empfiehlt den 13.05.2022, 19:00 Uhr als Termin zur Durchführung einer Einwohnerversammlung zur Beschlussfassung durch den Gemeinderat der Gemeinde Auerbach.

Im nichtöffentlichen Teil wurden zwei Beschlüsse zu Personalangelegenheiten gefasst.

gez. Horst Kretzschmann Bürgermeister

#### **Impressum**

Herausgeber: Gemeinde Auerbach, Hauptstr. 83, 09392 Auerbach Erreichbarkeit: (03721) 2606-0, Durchwahl: (03721) 2606-112

E-Mail: info@auerbach-erzgebirge.de
Verantwortlichkeit: Bürgermeister Horst Kretzschmann
Redaktion: Gemeindeverwaltung Auerbach

Erscheinungsintervall: nach Erfordernis